

REALRÅD ApS
Københavnsvej 75
4000 Roskilde
CVR-nr. 24219976

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

Dirigent

Navn: Charlotte Vivi Ejlertsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

REALRÅD ApS
Københavnsvej 75
4000 Roskilde

CVR-nr.: 24219976
Stiftet: 01.06.1999
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jes Damsted, formand
Charlotte Vivi Ejlertsen
Søren Ejlertsen

Direktion

Søren Ejlertsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed, herunder låneomlægning og lignende.

Selskabet overvåger kunders realkreditlån med henblik på, at optimere kundernes muligheder for omlægning af realkreditlån, således at de over tid gennem rådgivning fra RealRåd opnår en reduktion af restgælden, rentebetalinger eller for undervejs i lånets løbetid at få udbetalt provenuer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat et underskud på 489 t.kr., hvilket er mindre end det forventede budgetterede resultat for 2017.

Særligt to forhold påvirker årets resultat negativt. Omsætningen har været lavere end i 2016 og forventet ligesom der fortsat er anvendt betydelige omkostninger til udvikling af virksomhedens systemplatform. Omsætningsfaldet kan alene henføres til, at markedet for konverteringer i stort omfang udeblev i 2017. RealRåds systemplatform udgøres af virksomhedens kernesystem, som anvendes af virksomhedens medarbejdere og franchisetagere, det internetbaserede system som kunderne har adgang til samt den egenudviklede App (ACCURAT) Både kunder hos RealRåd og realkreditlåntagere i al almindelighed kan downloade ACCURAT. Kunder hos RealRåd har dog adgang til mere funktionalitet i ACCURAT, end realkreditlåntagere, der ikke er kunder hos RealRåd.

Som anført i 2016 arbejder selskabet fortsat på etablering af yderligere franchises, hvilket fra udgangen af 2018 forventes at bidrage positivt til selskabets resultat.

På omkostningssiden er de største investeringer i udvikling af ny funktionalitet og udvikling på systemplatformen ved at være gennemført. Dette vil også påvirke resultatet i positiv retning i 2018. Endvidere er der iværksat en række omkostningsreducerende tiltag, som også vil påvirke resultat for 2018 positivt. Konverteringsaktiviteten i markedet for fastforrentede realkreditlån afhænger af renteutviklingen, og kan derfor ikke forudsiges, men med et uændret aktivitetsniveau i forhold til 2017 (som var historisk lavt) er det ledelsens forventningen, at selskabets resultat for 2018 vil blive positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.426.143	3.392
Personaleomkostninger	1	(1.950.849)	(2.121)
Af- og nedskrivninger		<u>(804.845)</u>	<u>(774)</u>
Driftsresultat		(329.551)	497
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(14)
Andre finansielle indtægter	2	40.530	24
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(336.150)</u>	<u>(366)</u>
Resultat før skat		(625.171)	141
Skat af årets resultat	4	<u>136.058</u>	<u>(35)</u>
Årets resultat		<u>(489.113)</u>	<u>106</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Overført resultat		<u>(594.913)</u>	<u>3</u>
		<u>(489.113)</u>	<u>106</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.711.376	3.876
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.711.376</u>	<u>3.876</u>
Grunde og bygninger		4.090.045	4.115
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.878	120
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.183.923</u>	<u>4.235</u>
Anlægsaktiver		<u>7.895.299</u>	<u>8.111</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	1.085.848	945
Andre tilgodehavender		104.501	101
Periodeafgrænsningsposter		20.598	66
Tilgodehavender		<u>1.210.947</u>	<u>1.112</u>
Likvide beholdninger		<u>5.113</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.216.060</u>	<u>1.116</u>
Aktiver		<u>9.111.359</u>	<u>9.227</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		147.058	147
Reserve for udviklingsomkostninger		985.701	526
Overført overskud eller underskud		812.360	1.867
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Egenkapital		<u>2.050.919</u>	<u>2.643</u>
Udskudt skat		345.046	481
Hensatte forpligtelser		<u>345.046</u>	<u>481</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.040.000	2.040
Bankgæld		2.575.593	2.828
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.615.593</u>	<u>4.868</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	315.697	426
Bankgæld		1.290.515	336
Anden gæld		493.589	473
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.099.801</u>	<u>1.235</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.715.394</u>	<u>6.103</u>
Passiver		<u>9.111.359</u>	<u>9.227</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninge r kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	147.058	525.989	1.866.985	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Øvrige egenkapitalposterings	0	459.712	(459.712)	0
Årets resultat	0	0	(594.913)	105.800
Egenkapital ultimo	147.058	985.701	812.360	105.800
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				2.643.432
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Øvrige egenkapitalposterings				0
Årets resultat				(489.113)
Egenkapital ultimo				2.050.919

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.761.167	1.934
Pensioner	126.966	125
Andre omkostninger til social sikring	17.972	21
Andre personaleomkostninger	44.744	41
	1.950.849	2.121
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.530	24
	40.530	24
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	327.150	354
Øvrige finansielle omkostninger	9.000	12
	336.150	366
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(136.058)	35
	(136.058)	35

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.449.975
Tilgange	589.374
Kostpris ultimo	15.039.349
Af- og nedskrivninger primo	(10.574.465)
Årets afskrivninger	(753.508)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.327.973)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.711.376

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører udviklingen af it-systemet Accurat til brug for rådgivning omkring real-kreditfinansiering. Systemet anvendes af selskabets kunder og personale. Projektet er færdiggjort samt taget i brug, og afskrivninger er påbegyndt.

Med henvisning til ÅRL §83, stk. 2 er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.267.492	680.020
Kostpris ultimo	4.267.492	680.020
Af- og nedskrivninger primo	(152.097)	(560.155)
Årets afskrivninger	(25.350)	(25.987)
Af- og nedskrivninger ultimo	(177.447)	(586.142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.090.045	93.878

Noter

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forventes den primære andel først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	2.040.000
Bankgæld	315.697	426	2.575.593
	315.697	426	4.615.593

	2017 kr.	2016 t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	96.576	0

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SC Ejlertsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.090.045 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant begrænset til 1.000.000 kr.
